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Til Københavns kommunes folkeoplysningssekretariat og folkeoplysningsudvalg. 

 

 

Vedr. tilskud til aftenskole undervisning til oplysningsforeningen Grobund. 

 

Det fremgår af vores konto 8401 11146002 i Merkur Bank, at i 2014 modtog Grobund aftenskole følgende 

tilskud til undervisning: den 16.01.14 kr. 6.221,84 plus kr. 1.104,73 den 16.07.14. samt en omfordelingsrate 

på 2.000 kr. den 29.12.14: I alt 11.326,57 i 2014. 

 

Vi havde en meget dårlig forårssæson, hvor der kun var elever nok til udbetaling af løn til 1 hold, som det 

fremgår af det for sent indsendte skema. 

Forklaringen på forsinkelsen er, at vores ellers så pålidelige kasserer blev syg i foråret 15, og har ikke siden 

april deltaget i vores bestyrelsesmøder, hvorfor vi ikke har været klar over skemaet for 14 ikke var i orden.  

Da vi ikke har brugt nogen penge siden 2014, og ikke har været bekendt med kontobevægelserne, har vi 

blot regnet med, at det beløb der stod i banken i henhold til regnskabet på generalforsamlingen i marts, var 

det vi kunne tage udgangspunkt i med henblik på efterårets udgifter til promovering mv. 

 

I forbindelse med diverse rykkere fra KK, regnede vi med at det nok skulle komme i orden. Det har nu vist 

sig, at kasseren er langt mere syg end han gav udtryk for, hvorfor vi har været i god tro om at det blev gjort. 

Det er meget uheldigt al sammen, da resten af os i bestyrelsen ikke har sans for skemaer og regneark. 

Som sekretær i foreningen har jeg nu haft en god samtale med Thomas Christensen og er nu blevet meget 

klogere på hvad det handler om. 

Da vi ikke før nu, har haft indsigt i kontobevægelserne, har vi heller ikke været bevidste om de tilskud der er 

blevet indsat, men har i vores naivitet regnet med at der ikke kom nogen, eftersom vi i juni 14 havde 

meddelt, at vi indstillede undervisningen, og først ville tage stilling til vores fremtid efter afholdelse af et 

fremtidsseminar i oktober 14. 

Vores kassere foreslog dog på et bestyrelsesmøde i september, at vi for en sikkerheds skyld skulle ansøge 

om tilskud til 2015 inden udløb af fristen. Det skulle vi ikke have gjort! 

For resultatet af seminaret blev, at vi besluttede fremover at gøre kurserne gratis, idet oplægsholderne, lige 

som os selv i bestyrelsen, arbejder med folkeoplysning ud fra idealistiske holdninger. 

 

På den ordinære generalforsamling i marts 15 besluttedes formelt, at vi ville genoptage vores oplysnings-

virksomhed i efteråret 15 som gratis tilbud. Dette skulle vi naturligvis straks have meddelt kommunen, 

hvorfor at vi ikke yderligere uretmæssig havde fået indsat 2 x 2.747,86 kr. ind på kontoen i 15.  

 

Vi er god klar over at det er noget været rod, og det er bestemt ikke godt, at opgaverne i vores lille 

bestyrelse er så personafhængig, især i tilfælde af sygdom eller død. Men det er den enkle forklaring på at 

det er gået galt med indberetningerne.  

 

Derfor vil vi gerne anmode jer om at dispensere for sent indberetning i forhold til tilskuddet i 2014, da 

tilbagebetaling under alle omstændigheder får kedelige følger for foreningens økonomi, og også kan betyde 

at vi i bestyrelsen personligt skal lægge ud for dele af den samlede sum, der skal tilbageføres til kommunen.  

 

Med venlig hilsen Hanne Schmidt 

                pva Grobund 

http://www.grobund.nu/

